
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZAPROSZENIE NA BRIEFING PRASOWY 

 
Nowe miejsce pomocy w Łodzi oraz kolacja charytatywna „Ktoś dla Kobiet”,   

wsparcie dla kobiet doświadczających przemocy domowej,  

pod honorowym patronatem Prezydent Miasta Łodzi Hanny Zdanowskiej. 
 

Szanowni Państwo, 

Serdecznie zapraszamy na briefing prasowy poświęcony powstającemu w Łodzi nowemu miejscu 
pomocy dla kobiet i dzieci doznających przemocy domowej oraz wyjątkowemu wydarzeniu – kolacji 
charytatywnej „Ktoś dla Kobiet”, która odbędzie się 11 lipca 2025 r. o godz. 19:00 w Łodzi, z której 
cały dochód przeznaczymy na dokończenie remontu i adaptacji użyczonego przez Miasto Łódź lokalu 
przy ulicy Piotrkowskiej 118 w Łodzi, w którym Fundacja KTOŚ będzie świadczyć pomoc w ramach 
programu KTOŚ dla kobiet. 

Spotkanie z mediami odbędzie się: 

             3 lipca 2025 r. (czwartek) 

      godz. 9:45 

    ul. Piotrkowska 118, lokal 4U, Łódź – w remontowanym, nowym miejscu pomocy dla kobiet 
doświadczających przemocy w Łodzi w ramach projektu KTOŚ dla kobiet. 

W trakcie spotkania: 

  zaprezentujemy potencjał nowego lokalu i opowiemy o planie zakończenia prac remontowo -
adaptacyjnych, 

  opowiemy o aktualnych działaniach pomocowych Fundacji KTOŚ dla kobiet doświadczających 
przemocy domowej i skali potrzeb oraz świadczonej bezpłatnie pomocy prawnej i psychologicznej, 

  zaprezentujemy niektóre przedmioty przekazane na licytację charytatywną, która odbędzie się 11 
lipca br. podczas kolacji dobroczynnej na rzecz pomocy kobietom doświadczającym przemocy 
domowej. Fundacja prowadzi cały czas zbiórkę środków; https://pomagam.pl/ktosdlakobiet 

 
 

 

https://pomagam.pl/ktosdlakobiet


 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Fundacje KTOŚ reprezentować będą:  

Magdalena Kijańska – Prezes Zarządu Fundacji KTOŚ 

Adw. Anna Szczepaniak – Wiceprezes Zarządu Fundacji KTOŚ 

Paweł Majak – psycholog współpracujący z Fundacją KTOŚ 

 

Przemoc domowa – statystyki: 

• Co trzecia kobieta w Polsce doświadcza przemocy domowej ze strony partnera. 
• W 80% przypadków jest to przemoc fizyczna, pozostałe to przemoc psychiczna i 

ekonomiczna. 
• Tylko 30% kobiet zgłasza przemoc odpowiednim instytucjom. 
• Ofiarami przemocy domowej są również dzieci – często są bezpośrednimi świadkami 

rodzinnego dramatu. 
• Około 30% dzieci w Polsce doświadcza przemocy fizycznej. 
• W 90% przypadków sprawcami przemocy są mężczyźni, a ofiarami – kobiety i dzieci. 
• Każdego dnia spotykamy kobiety dotknięte przemocą – często nieświadomi tego, co 

przeżywają. 

 

 

Fundacja KTOŚ i program „KTOŚ dla kobiet” 

Fundacja KTOŚ powstała w 2018 roku w Łodzi, by wspierać rodziny osób z niepełnosprawnościami i 
organizuje m.in. opiekę wytchnieniową oraz kieruje do rodzin asystentów osobistych dla osób z 
niepełnosprawnościami. Aktualnie pomaga ponad 200 rodzinom w województwie łódzkim, 
wielkopolskim, pomorskim.  Fundatorką i prezeską Fundacji jest Magdalena Kijańska. 

W 2024 Fundacja KTOŚ uruchomiła w Łodzi program KTOŚ dla kobiet, który oferuje wsparcie 
kobietom, które doświadczyły przemocy; fizycznej, emocjonalnej, ekonomicznej lub seksualnej. 
Codzienną pomoc świadczą prawnicy, psychologowie, terapeuci i pedagodzy. Nasze działania 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

pomagają kobietom odzyskać wiarę w siebie, poznać swoje prawa i znaleźć bezpieczne rozwiązania dla 
siebie i dzieci. Nasze podopieczne wspieramy tak długo, jak jest to konieczne – przez wiele miesięcy. 
Tylko w 2024 roku z naszego wsparcia skorzystało prawie 200 kobiet. Szacujemy, że w 2025 pod stałą 
opieką będziemy mieć ok. 400 podopiecznych.  

Od maja 2025 r.  działania w ramach programu KTOŚ dla kobiet są finansowane (między innymi) ze 

środków budżetu Samorządu Wojewódzkiego Łódzkiego w ramach zadań; KTOŚ dla kobiet – 

specjalistyczne poradnictwo dla kobiet będących członkami rodzin osób z problemem alkoholowym 

oraz KTOŚ dla kobiet – organizowanie i prowadzenie zróżnicowanych form poradnictwa dla kobiet 

doznających przemocy w ramach zawartych umów z Regionalnym Centrum Polityki Społecznej w 

Łodzi. 

 

Jak pomagamy, co oferujemy w ramach projektu KTOŚ dla kobiet? 

• Bezpłatną pomoc psychologiczną 
• Bezpłatną pomoc prawną 
• Doradztwo zawodowe 
• Asystę sądowa (na życzenie) 
• Grupy wsparcia 

    Więcej informacji: https://fundacjaktos.pl 

 

Zgodność z Konwencją Stambulską 

Program „KTOŚ dla kobiet” realizuje założenia Konwencji Rady Europy o zapobieganiu i zwalczaniu 
przemocy wobec kobiet i przemocy domowej. Polska podpisała Konwencję w 2012 roku, a Sejm 
ratyfikował ją w 2015 roku. Konwencja kładzie nacisk na profilaktykę, zwalczanie przemocy i 

równouprawnienie kobiet i mężczyzn. 

 
 

Kampania społeczna: „Przemoc domowa to nie Twój wstyd, to przestępstwo!” 

Celem kampanii jest dotarcie do kobiet doświadczających przemocy oraz przełamanie poczucia 
wstydu i strachu wywoływanego przez sprawców. 

https://fundacjaktos.pl/


 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Autorką spotu jest Hanna Bauta-Jankowiak – reżyserka i producentka filmowa, znana z realizacji 
kampanii społecznych i filmów dokumentalnych. 

„W rozmowach z kobietami najczęściej powracały dwa uczucia – wstyd i usprawiedliwianie sprawcy. 
Chciałam pokazać, że przemoc może dotknąć każdej z nas, bez względu na status społeczny, 
wykształcenie czy pochodzenie” – mówi autorka. 

Spot wykorzystuje symbolikę ciemni fotograficznej i kolor czerwony jako metaforę bólu i poświęcenia. 
W kulminacyjnym momencie pokazane zostają zdjęcia kobiet zestawione z trudnymi do 
zidentyfikowania obrazami, które symbolizują ukrytą przemoc. Przekaz spotu: często nie widzimy, z 
czym inni się zmagają – dopóki nie spojrzymy głębiej. 

      Spot dostępny pod linkiem: 

https://www.youtube.com/watch?v=bfHQmZ8MVkw 

 

Jak skorzystać z pomocy Fundacji Ktoś w ramach projektu KTOŚ dla kobiet? 

    Siedziba: 
93-280 Łódź, ul. Śmigłego Rydza 70 (od 18 sierpnia przy ul. Piotrkowskiej 118 lok. 4U) 

   Telefon: +48 536 029 559 

        E-mail: ktosdlakobiet@fundacjaktos.pl 

  Więcej informacji: https://fundacjaktos.pl/ktos-dla-kobiet 

 

Jak można wspierać Fundację Ktoś? 

• Przekazując darowizny rzeczowe 
• Przekazując darowizny finansowe 
• Poprzez wolontariat indywidualny i firmowy 

Więcej informacji: https://fundacjaktos.pl/wspieraj-ktosia/pomoz-teraz 

   Kontakt dla mediów: 
Ewa Tietianiec – e.tietianiec@fundacjaktos.pl | +48 694 719 101 

https://www.youtube.com/watch?v=bfHQmZ8MVkw
https://fundacjaktos.pl/ktos-dla-kobiet
https://fundacjaktos.pl/wspieraj-ktosia/pomoz-teraz

